
 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 
 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 502 del 20-10-2023 

ORIGINALE 
 
 
 
 

FINANZIARIO 
Ufficio: SERVIZI INFORMATICI 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 502 
del 20-10-2023 

 

Oggetto: APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE SU 
AFFIDAMENTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
IMPLEMENTAZIONE DI SPID E CIE, IN ATTUAZIONE DI PNRR 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU, 
MISSIONE 1, COMPONENTE N.1, ASSE 1, INVESTIMENTO 1.4 
SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE, MISURA 1.4.4 
ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI 
DI IDENTITA' DIGITALI SPID CIE - CUP ASSEGNATO AL 
PROGETTO: D91F22000940006 - CODICE CIG 9795422DF0 

 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 30.07.2021 con il quale la sottoscritta dott.ssa Francesca 
Dalla Torre - è stata nominata titolare di posizione organizzativa (ora EQ, Elevate Qualificazioni) del 
Settore IV Finanziario-Tributi-Risorse Umane e Sviluppo Tecnologico; 
VISTO il Regolamento UE n 2021/241 e, in particolare, l’art. 17; 
PRESO ATTO che il Comune di Casier non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, 
regionali o europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea previsto 
dall’art. 9 del Regolamento UE 2021/241 e di aver rispettato gli obblighi di cui all’art. 11 dell’avviso 
in parola, per cui il progetto è stato finanziato a valere sul PNRR; 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
-  il Certificato di Regolare Esecuzione sottoscritto in data 20.10.2023, con il quale si è 
certificato che il servizio informativo di cui all’Avviso 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle 
piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE" Comuni Aprile 2022 - candidato dall’ente, 
candidatura prot. n. 70642022-05-1007:30:43.000 aggiudicatario di un contributo di € 14.000,00 
giusto Decreto n. 25- 2/2022 PNRR a firma del Capo Dipartimento per la Trasformazione Digitale 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri, intervento finanziato dall'Unione Europea – 
NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR – CUP assegnato 



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 502 del 20-10-2023 

al progetto D91F22000940006, realizzato dalla ditta Halley Veneto S.r.l. con sede a Marcon (VE), è 
stato regolarmente eseguito nella finestra temporale e nelle modalità previste dal sopra indicato 
bando; 
-  la domanda di partecipazione del Comune di Casier al Bando Misura 1.4.4 è stata la seguente: 

 INTEGRAZIONE SPID – Attività già effettuata (non inclusa nel progetto). 

 INTEGRAZIONE CIE – Attività avvita dopo l’1.02.2020 con risorse proprie (in seguito a 
modifica prot. 18023/2023); 

- la determinazione n. 231 del 5.05.2023, ad oggetto “AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) LEGGE 120/2020 E SS.MM. E ART. 53 D.L. 77/2021, 
COME CONVERTITO IN L. 108/2021 DEL SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE DI SPID E 
CIE, IN ATTUAZIONE DI PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
NEXTGENERATIONEU, MISSIONE 1, COMPONENTE N.1, ASSE 1, INVESTIMENTO 1.4 
SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE, MISURA 1.4.4 ESTENSIONE DELL'UTILIZZO 
DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALI SPID CIE - CUP ASSEGNATO 
AL PROGETTO: D91F22000940006 – CUI S80008130264202300000 - CODICE CIG 
9795422DF0” avente valore di contratto con il quale è stato affidato alla ditta Halley Veneto S.r.l. con 
sede a Marcon (VE) il servizio di cui trattasi; 
CONSIDERATA la frequenza in modalità webinar da parte dell’ente del corso di 25 ore “Percorso 
OpenIDConnenct” in alternativa dell’adeguamento OpenIDConnenct come previsto dall’allegato 2) 
dell’Avviso 1.4.4.; 
VISTI: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27.12.2022 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023-2025; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27.12.2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27.12.2022 di approvazione del PEG finanziario 

2023-2025, esecutiva ai sensi di legge; 
 il D. Lgs. 14.3.2013, n.33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni delle pubbliche amministrazioni; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.; 
RICHIAMATI: 
- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
EVIDENZIATO che in capo alla sottoscritta non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi; 
Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate;  

 
DETERMINA 

1. Di attestare che la sottoscritta, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento competente 
ad adottare il presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con 
riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art.6-bis, della legge n.241/1990, 
dell’art. 7 del D.P.R. n.62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune; 



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 502 del 20-10-2023 

2. Di attestare che i lavori denominati “SERVIZIO DI INTEGRAZIONE CIE” realizzati dalla 
ditta Halley Veneto S.r.l. con sede a Marcon (VE) sono stati regolarmente eseguiti nei tempi 
nella finestra temporale e nelle modalità previste dal bando richiamato in premessa; 

3. Di approvare pertanto il Certificato di Regolare Esecuzione allegato, a conclusione delle 
attività. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Dalla Torre Francesca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 
 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

Investimento/Misura e 

Avviso PNRR 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 -
COMPONENTE 1 DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E 
SICUREZZA NELLA PA – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.4 - “ESTENSIONE 
DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI 
IDENTITÀ DIGITALE - SPID E CIE” COMUNI APRILE 2022 

Fornitura: ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 
NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE SPID CIE 

Impresa: HALLEY VENETO S.R.L. con sede a Marcon (VE) in Viale Della 

Stazione n. 2 - Partita IVA 02808610279 

Codice unico progetto: D91F22000940006 

Codice identificativo 

gara: 

9795422DF0 

 

POSTO che il progetto candidato dall’ente - candidatura n. 7064 del 10.05.2022 - è risultato 

aggiudicatario di un contributo di € 14.000,00 giusto Decreto n. 25 – finestra temporale 2, a firma del 

Capo Dipartimento per la Trasformazione Digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, e che 

trattasi di intervento finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale 

per la Ripresa e Resilienza – PNRR con la seguente configurazione: 

- INTEGRAZIONE SPID, attività non finanziabile; 

- INTEGRAZIONE CIE, attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 con risorse proprie; 

CONSIDERATO che l’Ente nel presentare la domanda di erogazione del contributo non ha potuto 

modificare la data di integrazione dei propri servizi con l’accesso CIE in quanto di default il sistema 

proponeva 01/03/2021;   

RICHIAMATI i seguenti atti: 

-  la domanda di partecipazione del Comune di Casier al Bando Misura 1.4.4 è stata la seguente: 

 INTEGRAZIONE SPID – Attività già effettuata (non inclusa nel progetto). 

 INTEGRAZIONE CIE – Attività avviata dopo l’1.02.2020 con risorse proprie (in seguito a 

modifica prot. 18023/2023); 

- la determinazione N. 231 del 05-05-2023, ad oggetto “AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) LEGGE 120/2020 E SS.MM. E ART. 53 D.L. 77/2021, COME 

CONVERTITO IN L. 108/2021 DEL SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE DI SPID E CIE, IN 

ATTUAZIONE DI PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU, 

MISSIONE 1, COMPONENTE N.1, ASSE 1, INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE, MISURA 1.4.4 ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 



 
 

NAZIONALI DI INDENTITA' DIGITALI SPID CIE - CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: 

D91F22000940006 - CUI S80008130264202300000 - CODICE CIG 9795422DF0, avente valore di 

contratto con il quale è stato affidato alla ditta Halley Veneto S.r.l. con sede a Marcon (VE) il servizio 

di cui trattasi; 

CONSIDERATO che il RUP per l'espletamento degli adempimenti preliminari e successivi, è la 

dott.ssa Dalla Torre Francesca; 

VISTO il contratto/trattativa prot. n. 7789 del 05/05/2023 con il quale sono stati affidati alla ditta 

Halley Veneto S.r.l. con sede a Marcon (VE) in Viale Della Stazione n. 2 - Part. IVA 02808610279 i 

lavori di che trattasi, per l’importo di €. 11.475,40 oltre I.V.A., stipulato tramite piattaforma MePa; 

CONSIDERATA la frequenza in modalità webinar da parte dell’ente del corso di 25 ore “Percorso 

OpenIDConnenct” in alternativa dell’adeguamento OpenIDConnenct come previsto dall’allegato 2) 

dell’Avviso 1.4.4.; 

VISTA la comunicazione da parte dell’azienda affidataria della conclusione delle attività;  

VISTO che il progetto risulta COMPLETATO nel portale PADIGITALE 2026 e la relativa positiva 

conclusione delle verifiche di asseverazione da parte degli specialisti del dipartimento per la 

trasformazione digitale;  

Tutto ciò considerato, il Sottoscritto responsabile unico del procedimento 

 
CERTIFICA 

1. Di attestare che la sottoscritta, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento competente 

ad adottare il presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con 

riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art.6-bis, della legge n.241/1990, 

dell’art. 7 del D.P.R. n.62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune; 

2. Di attestare che i lavori denominati “SERVIZIO DI INTEGRAZIONE CIE” realizzati dalla 

ditta Halley Veneto S.r.l. con sede a Marcon (VE) sono stati regolarmente eseguiti nei tempi 

nella finestra temporale e nelle modalità previste dal bando richiamato in premessa. 

 

Casier, 20 ottobre 2023 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Francesca Dalla Torre 
documento firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs. n.82/2005 

 


